PAGE
2

Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От 27.01.2017
	№ 363

Об установлении стоимости услуг по погребению согласно гарантированному перечню
В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» (далее – Закон о погребении), Федеральным законом от 06.04.2015 № 68-ФЗ «О приостановлении действия положений отдельных законодательных актов Российской Федерации в части порядка индексации окладов денежного содержания государственных гражданских служащих, военнослужащих и приравненных к ним лиц, должностных окладов судей, выплат, пособий и компенсаций и признании утратившим силу Федерального закона «О приостановлении действия части 11 статьи 50 Федерального закона «О государственной гражданской службе Российской Федерации» в связи с Федеральным законом «О федеральном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» (в ред. Федеральных законов от 14.12.2015 № 371-ФЗ, от 19.12.2016 № 455-ФЗ), учитывая согласования с УПФР по городскому округу г. Бор, Филиалом № 13 ГУ НРО ФСС РФ, ГКУ НО "Управление социальной защиты населения города Бор", администрация городского округа г. Бор постановляет:

1. С 01.02.2017:

1.1. Установить на территории городского округа город Бор Нижегородской области стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на основании части 1 статьи 9 Закона о погребении (Приложение 1) и части 3 статьи 12 Закона о погребении (Приложение 2), а также социальное пособие на погребение в размере 5562, 25 рублей (пять тысяч пятьсот шестьдесят два руб. 25 коп.).
1.2. Отменить постановление администрации городского округа г. Бор от 26.12.2014 № 9620 «Об установлении стоимости услуг по погребению согласно гарантированному перечню».

2. Общему отделу администрации городского округа г. Бор                           (Ю.Г.Зырянов) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.

Глава администрации                                                                          А.В.Киселев
А.В. Боровский
3-71-55
Приложение 1
к постановлению администрации

городского округа город Бор
Нижегородской области

от 27.01.2017 № 363
Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших граждан, имеющих супруга, близких родственников, законного представителя или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществлять погребение умершего (руб.)
	N п/п
	Виды услуг
	Стоимость, руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	100

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	1600

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	600

	4
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	3262,25

	Итого:
	5562, 25

______________
Приложение 2

к постановлению администрации

городского округа город Бор

Нижегородской области

от 27.01.2017 № 363
Стоимость услуг, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела при погребении умерших граждан, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя или при невозможности осуществить ими погребение, а также умерших граждан, личность которых не установлена (руб.)
	N п/п
	Виды услуг
	Стоимость, руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	100

	2
	Облачение тела
	200

	3
	Предоставление гроба
	1400

	4
	Перевозка умершего на кладбище (в крематорий)
	600

	5
	Погребение
	3262,25

	Итого:
	5562, 25

__________________